
اردوگاه آبی

جرایم مالی عبرت آموز می شود؟

 لطمه مالی تماشاگرنماها 
به باشگاه استقلال

روز گذشته کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
جریمه 110 میلیونی را برای باشگاه استقلال لحاظ 
کرد که دلیل آن پرتاب اشیای گوناگون و حتی 
ترقه از سوی هواداران منتسب به این باشگاه به 
داخل زمین بازی اعلام شده است. گرچه طرف 
مقابل هم با جریمه بیشتری مواجه شده تا هر دو 
تیم بعد از دربی از سوی کمیته انضباطی نقره داغ 
شوند اما این رفتارها از سوی برخی تماشاگرنماهای 
باشگاه استقلال اپیدمی شده و متأسفانه در بازی 
رفت استقلال مقابل النصر عربستان نیز شاهد 
پرتاب اشیای گوناگون به داخل زمین بودیم و حتی 
برخی هواداران در اقدامی بی معنی و خارج از عرف 
به صورت بازیکنان حریف لیزراندازی می کردند 
که بزودی جریمه کنفدراسیون فوتبال آسیا علیه 
باشگاه استقلال هم اعلام خواهد شد. بدون 
شک اگر تماشاگرنماهای استقلال که مشخص 
نیست واقعاً هوادار این باشگاه هستند یا دشمن 
باشگاه، به رفتار خود ادامه دهند، این باشگاه 
ناچار است تا پایان لیگ مبالغ قابل توجهی را به 
پرداخت جرایم گوناگون اختصاص دهد. اینکه چرا 
هوادارنماها از این رفتارهای خود دست نمی کشند، 
سؤال مهمی است که باید با دقت زیاد به پاسخ 

آن فکر کرد.
 

صنایعی، عجیب ترین انتخاب کادرفنی 
استقلال است

زمزمه انتخاب مربی دروازه بان های 
جدید

از استقلال رفته  از زمانی که بهزاد غلامپور 
محمدامین صنایعی که هیچ سابقه ای در استقلال 
ندارد به عنوان مربی دروازه بان های استقلال 
مشغول به کار است که پیرامون عملکرد این مربی 
حرف و حدیث های بسیاری وجود دارد. ظاهراً 
بوژوویچ نیز از عملکرد صنایعی رضایت قطعی ندارد و 
وقتی می بیند حسینی به لحاظ فنی نوسان بسیاری 
دارد، به فکر جذب یک مربی دروازه بانی جدید 
می افتد. البته اینکه باشگاه استقلال بتواند چنین 
خواسته ای را برآورده کند، مشخص نیست اما بحث 
انتخاب مربی دروازه بانی در استقلال جدی شده و 
احتمال دارد یک گزینه جدید به کادرفنی استقلال 

اضافه شود.
 

دوران مصدومیت تمام شد

احتمال بازگشت جوما به ترکیب
یکی از احتمالات ترکیب استقلال در بازی با ذوب آهن 
بازگشت دوباره مسعود جوما است. با توجه به اینکه 
کوجو عملکرد خوبی در بازی های اخیر نداشته و 
بیشتر توجه اش به مسائل حاشیه ای بوده پیش بینی 
می شود که بوژوویچ روی دیگر بازیکنان استقلال 
برای بازی با ذوب آهن تمرکز کند. در این میان اگر 
جوما آماده باشد و مصدومیتش برطرف شود شانس 
زیادی برای بازی در ترکیب استقلال خواهد داشت. 
هرچند که حضور این بازیکن به عنوان یار تعویضی 
هم محتمل به نظر می رسد. به هرحال باید دید 
جوما که بعد از بازی با سپاهان نتوانست گلی برای 
استقلال به ثمر برساند، آیا در بازی با ذوب آهن پایش 

به گلزنی باز خواهد شد یا خیر؟

سؤال بی جواب بازی با النصر

چرا جلالی از ابتدا بازی نکرد؟
یکی از بازیکنانی که قابلیت حضور در ترکیب اصلی 
استقلال مقابل النصر را داشت، ابوالفضل جلالی 
بود؛ بازیکنی که به گفته خودش می توانست 90 
دقیقه در ترکیب استقلال بازی کند اما بوژوویچ 
تصمیم گرفت از ابتدای نیمه دوم به این بازیکن 
میدان دهد. شاید اگر جلالی از ابتدای بازی در 
ترکیب اصلی بود، استقلال از سمت چپ تحرکات 
بیشتری را روی دروازه النصر سازماندهی می کرد 
اما به هرشکل سرمربی استقلال اعتقاد داشت 
که جلالی قابلیت حضور در ترکیب اصلی را ندارد 
و ترجیح داد فقط یک نیمه به این بازیکن میدان 
دهد. جلالی در حالی مقابل النصر فقط یک نیمه 
بازی کرد که آرمین سهرابیان عملکرد مطلوبی در 
ترکیب استقلال نداشت و در بازی های قبل نیز 
بازیکن آنچنان شاخصی در ترکیب تیم نبوده است.

تأیید خبر ایران ورزشی
 بر اساس اعلام سازمان لیگ، دیدار دو تیم تراکتور 
و استقلال از هفته بیست وپنجم لیگ، به جای 
1۴ فروردین، از ساعت 1۸:1۵ روز 1۵ فروردین در 
ورزشگاه یادگار امام تبریز برگزار می شود. به این 
ترتیب استقلال یک روز دیرتر مقابل حریف قرار 
خواهد گرفت. این خبر را ایران ورزشی پیش تر 

بازتاب داده بود.
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توافق استقلال با بانک طلبکار

ورزشگاه مرغوبکار مصادره نمی شود

در برهه ای مدیران باشگاه استقلال وامی را از بانک شهر گرفته بودند که در ازای 
پرداخت این وام، سند ورزشگاه مرغوبکار در رهن بانک رفته بود تا به عنوان ضامن 
این وام عمل کند. مدیران سابق استقلال اما در پرداخت وام دچار مشکل شدند و 
بخشی از اقساط پرداخت نشد. حتی در مقطعی شایعه شد که بانک مذکور قصد دارد 
ورزشگاه مرغوبکار تهران را در ازای طلب خود بردارد اما به تازگی یک توافق جدید میان 
مدیران باشگاه استقلال و بانک شهر انجام شده تا بدهی به این بانک با شرایط جدید 
پرداخت شود. گفته می شود در توافق جدید، بانک شهر پیشنهاد مطلوبی را به باشگاه 
استقلال ارائه کرده و با بخشش دیرکرد اقساط یک توافق جدید را به امضا رسانده 
تا مالکان جدید باشگاه استقلال بتوانند با این شرایط تازه مطالبات آنها را پرداخت 
کنند. به این ترتیب اختلاف مالی که میان باشگاه استقلال و این بانک وجود داشت 
به پایان رسید اما باشگاه استقلال باید به توافقات جدید خود عمل کند، چرا که اگر 
دوباره خلف وعده شود دیگر بعید است که توافق جدیدی با باشگاه استقلال بر سر 
پرداخت اقساط وام خود انجام شود. به هر حال این اقدامی که از سوی دو طرف 
انجام شده، در راستای بهبود اوضاع مالی باشگاه استقلال باید به فال نیک گرفت و 

منتظر اتفاقات مطلوبی در عرصه مالی برای باشگاه استقلال بود.
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میودراگ بوژوویچ تا پایان فصل 
جاری با استقلال قرارداد دارد. گرچه 
قرارداد او برای باشگاه استقلال 
نسبت به آنچه به موسیمانه تعلق 
گرفت بسیار مقرون به صرفه است و 
از هیچ جهتی نمی توانیم آن قرارداد 
را با قراردادی که به تازگی با مرد 
صرب منعقد شده قیاس کنیم 
اما تردیدی نباید به ذهن راه داد 
که اگر بوژوویچ نیز به مانند دیگر 
مربیان استقلال به توفیقی دست 
نیابد، باید غزل خداحافظی را با 

این باشگاه بخواند.
به طور قطع عملکرد بوژوویچ با 
استقلال در لیگ برتر چندان ملاک 
سنجش و ارزیابی نخواهد بود و آنچه 
آینده کاری این مربی را در استقلال 
مشخص خواهد کرد، نتایجی است 
که او در جام حذفی به دست خواهد 
آورد. استقلال در جام حذفی راه 
نسبتاً آسانی تا رسیدن به فینال 
دارد و احتمالاً سپاهان نیز یکی دیگر 
از تیم هایی خواهد بود که به فینال 
خواهد رسید. هرچند که گل گهر 
نیز بالقوه از اقبال رسیدن به فینال 

برخوردار است و احتمالاً این باشگاه 
نیز تنور رقابت در جام حذفی را داغ 

خواهد کرد.
تصاحب جام حذفی در واقع 
می تواند سند تداوم حضور بوژوویچ 
در استقلال فصل بعد را امضا 
کند. نظری جویباری که در نطقی 
تاریخی اعلام کرده بود دوست 
دارد از بوژوویچ یک برانکوی جدید 
در فوتبال ایران پدید آورد، برای 
رسیدن به این هدف باید منتظر 
نتیجه این مربی صرب در جام 
حذفی باشد چرا که اگر بوژوویچ 
به توفیقی در استقلال نرسد، نه 
تنها امکان تداوم همکاری با او در 
استقلال وجود نخواهد داشت بلکه 
جایگاه خود جویباری نیز در استقلال 
سست خواهد شد چرا که او نیز در 
ردیف مدیران ناکام این فصل قرار 
خواهد گرفت و با این وضعیت همه 
می دانند که طی طریق در استقلال 
کاری بس دشوار و نشدنی است و 
فضای مجازی چنان فشاری روی 
مالکان استقلال ایجاد می کند که 

دوباره تغییرات را کلید بزنند.
بنابراین بهترین راه پیش روی 
سرمربی و مدیران کنونی استقلال 
برنامه ریزی صحیح برای جام 
حذفی است و اگر این جام به دست 
نیاید، ابتدا آنها لطمه خواهند خورد 
و طبیعی است که در این میان 
بوژوویچ که تازه سکان هدایت 

استقلال را به دست گرفته بیش 
از همه جایگاهش در این باشگاه 

متزلزل خواهد شد.
البته فرآیند رسیدن به قهرمانی 

نیمکت استقلال باز هم قربانی می گیرد؟

جام حذفی آخرین فرصت بوژوویچ

 در شرایطی که عده ای سید حسین 
حسینی کاپیتان استقلال را مقصر اصلی 
باخت مقابل النصر می دانند، منصور 
رشیدی پیشکسوت و دروازه بان سابق 
تیم ملی معتقد است به رغم اینکه 
اشتباه حسینی مرگبار بوده اما در ادامه 
با عملکرد خوبش اشتباه خود را جبران 

کرده است.

استقلال رفت کجا و استقلال برگشت 
کجا، چه چیزی باعث این همه تغییر 

مقابل النصر شد؟
استقلال در بازی رفت خیلی بهتر بود و 
نتیجه قابل قبولی ارائه داد و همه انتظار 
داشتند که در بازی برگشت هم نتیجه 
خوبی گرفته شود. متأسفانه این تیم 3،2 
سال است که با مشکلات زیادی همراه 
بوده، در این سال ها تا بوده استقلال 
فقط مدیرعامل و سرمربی عوض کرده 
است. استقلال بازیکنان خوبی داشت 
که متأسفانه همه آنها را از دست داد 
جایگزین  خوبی  نفرات  نتوانست  و 
ستاره ها کند. متأسفانه بازیکنان فعلی 
استقلال اصلاً در حد و اندازه های این 

تیم نیستند.
خیلی ها معتقدند اگر سید حسین 

حسینی آن اشتباه را نمی کرد، استقلال 
می توانست نتیجه بهتری رقم بزند.

حسینی از شاگردانم بود و خودم او را از 
شیراز آوردم. می دانستم که روزی یکی 
از دروازه بانان خوب لیگ برتر و تیم 
ملی می شود. او پارسال عملکرد خیلی 
خوبی داشت. امسال هم تا به اینجای 
کار بد نبوده اما اشتباهاش مقابل النصر 
مرگبار بود. البته که او یک اشتباه انجام 
داد و در ادامه چندین سیو خوب داشت 
که دروازه استقلال را نجات داد. من فکر 
می کنم اگر حسینی نبود استقلال 3بر 
صفر نمی باخت و قطعاً تعداد گل های 

بیشتری دریافت می کرد.
دلیل نوسان حسین در این فصل چه 

بوده؟
بخش زیادی از عملکرد دروازه بان به باقی 
نفرات بستگی دارد. دروازه بان باید از خط 
حمله و دفاع خود مطمئن باشد، زمانی 
که ضعف های زیادی در باقی پست ها 
دیده می شود، دروازه بان هم نمی تواند 
عملکرد خوبی داشته باشد و از نظر 

روحی و روانی به هم می ریزد.
به نظر می رسد بیرانوند هم با افت همراه 

بوده است، افت دروازه بان های ما 
چقدرمی تواند به ضرر تیم ملی باشد؟

مربیگری  و  بودم  دروازه بان  سال ها 
کرده ام. همه چیز تمرین نیست و گاهی 

باید از لحاظ روحی و روانی روی دروازه بان 
کار شود. بیرانوند و حسینی هردو با تجربه 
هستند و مشکل فنی ندارند. من فکر 
می کنم نقطه ضعف آنها فقط مسأله 
روحی است که متأسفانه این موضوع 
می تواند به ضرر تیم ملی شود؛ چرا 
که ۵0 درصد یک تیم به دروازه بان آن 

است و اگر گلرهای مان افت داشته 
 باشند قطعاً دودش در چشم تیم ملی 

می رود.
 سرمربی تیم ملی باید چه کار کند؟

آقای قلعه نویی ابتدا باید روی روحیه 
بیرانوند و حسینی کار کند. اگر این مشکل 

حل شود، شرایط بهتر خواهد شد.

دروازه بان های تیم ملی مشکل روحی دارند

رشیدی: اشتباه حسینی مرگبار بود

مجمع  عمومی عادی باشگاه استقلال به 
طور فوق العاده برگزار شد و صورت های 
مالی سال منتهی به 31 تیر 1۴03 این باشگاه 
به تصویب رسید. در این جلسه علاوه بر 
مسئولان هلدینگ اعم از ناظر و دبیر، 
مدیرعامل باشگاه استقلال هم حضور 
داشت. در این جلسه معاملات مشمول 
ماده 129 اصلاحیه قسمتی از قانون تجارت 

مورد تنفیذ قرار گرفت.
علی تاجرنیا، نماینده تام الاختیار شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس و رئیس 
هیأت مدیره استقلال در این جلسه با 
بیان اینکه مالکیت استقلال از اردیبهشت 
1۴03 به هلدینگ خلیج فارس منتقل شده 
است، گفت: »تجربه موفقی از تغییرات 
متعدد مدیریتی در فوتبال نداریم و همین 

سبب می شود تا نتوانیم به کارهای زیربنایی 
بپردازیم.«

وی ادامه داد: »تیم جدید مدیریتی نیز از دو 
ماه پیش مستقر شده است و در این مدت با 
مشکلاتی مواجه شدیم که حداقل از 10 سال 
پیش شکل  گرفته اند. در این مدت بارها با 
درخواست ها و مطالباتی مواجه شدیم که 
هیچ سابقه ای از آنها در باشگاه وجود ندارد.«

وی خطاب به سهامداران گفت: »برای 
باشگاه استقلال دورنمایی تعریف کردیم 
تا در 2 سال آینده از کمک سهامداران 
مستغنی شود و به درآمدزایی برسد. بنای 
ما در ابتدای کار بستن تیم، نگهداری تیم و 
خروج از بحران بود که خوشبختانه حاصل 
شد و امیدواریم بتوانیک برای سال آینده نیز 

تیم خوبی ببندیم.«

تاجرنیا در مجمع عمومی باشگاه استقلال

ج کنیم می خواستیم تیم را از بحران خار

 بعد از شکست استقلال مقابل النصر امارات جوئل کوجو، مهاجم 
غنایی الاصل که برای تیم ملی قرقیزستان بازی می کند، عکسی از خودش 
منتشر کرد که پیراهن رونالدو را به تن دارد. این رفتار کوجو با خشم 
شدید هواداران این باشگاه مواجه شد و حتی پیشکسوتان استقلال نیز 

به شدت چنین عملکردی را مورد نقد قرار دادند و اعلام کردند که کوجو 
در شرایطی که استقلال باخته نباید چنین رفتاری را انجام می داد. موج 

انتقادات به گونه ای بود که حتی پای باشگاه استقلال هم وسط آمد 
و گفته شد به احتمال زیاد این بازیکن با جریمه ای از سوی باشگاه 
مواجه خواهد شد چرا که طبق قوانین بازیکنان نباید در فضای 

مجازی فعالیت کنند.
به هرحال این ماجرا، اما با عذر خواهی کوجو ظاهراً در حال ختم 

به خیر شدن است و شاید اظهارات اخیر کوجو بتواند مدیران باشگاه 
استقلال را بابت کاستن از جریمه این بازیکن نرم کند. کوجو این جملات را 
به زبان آورده است: »بعد از باخت به النصر لحظات خوبی به ما نگذشت. 
من هم بعد از باخت به النصر پستی را در صفحه شخصی خود با پیراهن 
رونالدو منتشر کردم. این کار به منزله خوشحالی من نبود. رؤیای من 
دیدار با رونالدو بود. می دانم که استقلال باشگاه بزرگتری نسبت به 
باشگاه النصر عربستان است. من می خواهم از همه هواداران استقلال 
بابت اتفاقی که افتاد عذرخواهی کنم. لطفاً به من کمک کنید تا بیشتر 

گل بزنم.«

درحالی که باشگاه استقلال نام مهرداد محمدی را در 
فهرست نهایی خود قرار داده و گفته می شد این 
بازیکن پیش از دربی به شرایط بازی خواهد رسید 
اما همچنان او توانایی حضور در ترکیب استقلال را 
ندارد. وضعیت محمدی به گونه ای است که به طور 
دقیق نمی توان گفت از چه زمان برای استقلال به 
میدان خواهد رفت. باتوجه به اینکه استقلال فقط 
یک بازی تا پایان سال دارد، بازگشت محمدی به 
ترکیب تیم تا قبل از پایان سال 1403 محتمل 
نیست و این بازیکن همچنان از ترکیب استقلال 
دور خواهد بود اما این احتمال وجود دارد که 
محمدی از فروردین ماه سال 1404 به ترکیب 
آبی پوشان بازگردد. استقلال در تاریخ نهم فروردین 
ماه با خیبر بازی دارد و شاید محمدی در آن بازی حضور داشته 
باشد. علاوه بر مهرداد محمدی که بازی پایان سال استقلال 
را از دست داده، محمدحسین اسلامی نیز در ترکیب تیم 
حضور نخواهد داشت و به دلیل مصدومیت قابلیت بازی 
ندارد. استقلال در فصل جاری مصدومان بسیاری داشته و 
یکی ازعواملی که موجب نتیجه نگرفتن این تیم شده همین 

آسیب دیدگی ها بوده است.

وضعیت عجیب بازیکن استقلال

سال تمام شد، مهرداد 
محمدی نرسید

هواداران من را ببخشند

کوجو: استقلال باشگاه بزرگتری 
از النصر است

سوال وجواب

فائزه زمانی
خبرنگار

جام حذفی نیز پیچیده و عمیقاً وابسته به 
نتایجی است که استقلال در لیگ برتر به 
دست خواهد آورد. هر چند انتظاری نیست 
که بوژوویچ در لیگ برتر به جایگاهی برسد 

و شاید دیگر اهمیتی هم نداشته باشد اما 
پرواضح است که اگر استقلال تا بازی پیش 
رو در جام حذفی مقابل پیکان در لیگ برتر 
نتایج مطلوبی نگیرد، از روحیه مناسب 

برای رقابت در جام حذفی بی بهره خواهد 
شد و ممکن است صدمات ناشی از نتایج 
نامطلوب در لیگ برتر در نتایج جام حذفی 

تأثیر مستقیم بگذارد.


